РЕШЕНИЕ ЧЕРЕТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

14 июня  2013 № 66
О наименовании и переименовании элементов улично-дорожной сети Черетянского     сельсовета
На     основании     абзаца    третьего    статьи     Закона    Республики Беларусь    от    16.01.2010     №190-З    «О наименованиях географических объектов» Черетянский сельский Совет депутатов                                                                                                       РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый список  наименований улично-дорожной     сети:
агрогородок Черетянка:

улица Интернациональная  (вуліца Интэрнацыянальная);
улица Трудовая (вуліца Працоўная);

улица Победы (вуліца Перамогі);

улица Лесная (вуліца Лясная);

улица Минская  (вуліца Мінская);

улица 70 лет Октября  (вуліца 70 год Кастрычніка);

улица Садовая  (вуліца Садовая);

деревня Прокоповка:
улица Пролетарская  (вуліца Пралетарская);

улица Школьная  (вуліца Школьная);

улица Колхозная (вуліца Калгасная);

деревня Займище:

улица Колхозная  (вуліца Калгасная);

деревня Маковье:

улица Советская  (вуліца Савецкая);
улица Первомайская  (вуліца Першамайская);
улица Глуховская  (вуліца Глухаўская);
улица Молодёжная  (вуліца Маладзёжная);
улица Северная  (вуліца Паўночная);
улица Луговая  (вуліца Лугавая);
2. Переименовать    следующие    элементы    улично-дорожной   сети:
агрогородок Черетянка:

улицу Симановича – в улицу Симановича Н.А. (вуліца Сімановіча   М.А.);

деревня Маковье:

улицу      Ленина   –   в    улицу     Ленина В.И.     (вуліца Леніна В.І.);

улицу    Калинина   –   в   улицу  Калинина М.И.   (вуліца Калініна М.І.).
3. Настоящее   решение  вступает  в   силу   после   его   официального
опубликования.
Председатель    Совета

А.В. Малинин